令和５年度 第１８回役員会議事要旨

日 時  令和５年１２月１３日（水） １３時００分～１３時４４分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、竹

下理事

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事、南谷監事

１ 協議事項

（１）クロスアポイントメント制度の適用について

 渡理事から、本学と公益財団法人佐賀県産業振興機構とのクロスアポイント

メントの実施について、国立大学法人佐賀大学クロスアポイントメント制度に

関する規程第６条第４項に基づき役員会で審議するものである旨及びクロスア

ポイントメント制度適用候補者の就業等についての説明があった。

 協定書の内容、共同研究の業務の区別の有無について意見及び質問があり、

これに対し人事課長から次回の役員会までに修正し確認する旨の説明があった。

 なお、本件については教育研究評議会において審議の後、次の役員会におい

て審議されることとなった。

（２）大学院設置基準等の一部改正に伴う「佐賀大学大学院学則」等の一部改正につ

いて

山下理事から、大学院設置基準等の一部改正に伴い「佐賀大学大学院学則」

等の一部改正を行う旨の説明があった。

なお、本件については教育研究評議会にて審議の後、次の役員会において審

議されることとなった。

２ 審議事項

（３）佐賀大学黒田チカ記念賞受賞者の選考について

渡理事から、第１回黒田チカ記念賞受賞候補者について、佐賀大学黒田チカ

記念賞表彰規程に基づき役員会の議を経て決定する旨の説明があり、審議の

結果、了承された。

（４）佐賀大学と西九州大学との包括的な連携・協力に関する協定の締結について

山下理事から、本学と西九州大学との包括的な連携・協力に関する協定につ

いては、教員養成機能の向上を中心とした連携に留まらず、教育・研究・社会

貢献全般に連携範囲を拡大し更新する旨の説明があり、審議の結果、了承さ

れた。なお、前回の役員会での協議を踏まえ、一部文言を追記した旨の説明が

あった。

（５）本庄地区一時入構車両の運用の見直しについて

環境施設部長から、本庄地区における一時入構車両の入構を抑止し、パスカ

ード入構者が円滑に構内へ駐車できる環境を整えるため、一時入構車両の料金

改定を行う旨の説明があり、審議の結果、了承された。

３ 報告事項

（６）附属病院経営状況について

    野口理事から、令和５年度附属病院収支実績及び見込（～９月実績）、１０

月特定保険医療材料高額品目実績（直近６か月まで）、医事データを用いた粗

収入試算、診療稼働実績累計等について説明があった。

（７）その他

    審議事項

以 上